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1.総 額 
  輸 出 輸 入 差 引 

貿 易 額（百万円）  77,939 20,406 57,534 

前年同期比（%） 145.5 107.9 166.1 

  ※輸出：確報値、輸入：9桁速報値 

 

 

2.概 況 ・・・「輸出額、輸入額とも増加」 
 

 （1）輸出 

輸出額は 779 億円で、減少した前年同期に比べ 45.5％の増加となり、2年前の 8割弱ま

で回復した。 

主な要因は、「プラスチック」（前年同期比 14.8％減）及び「精油・香料及び化粧品類」

（同 16.7％減）が減少したものの、「自動車」の米国向け（同 42.0％増）の回復及びドイ

ツ向け（全増）により、自動車全体（同 50.1％増）が増加したためと、「船舶類」（同 45.6％

増）の輸出額増加があったためである。 

 

 （2）輸入 

輸入額は 204 億円で、前年同期に比べ 7.9％増加した。 

主な要因は、タイからの「自動車」（前年同期比 14.1％減）及びスロベニアからの「自

動車」（同 46.9％減）の減少で、主要輸入品目である「自動車」全体（同 14.6％減）は減

少したものの、前年同期実績のなかった「放射性元素」の輸入と、「船舶類」（同 6.3％増）

の輸入額増加があったためである。 

 

 

3.主要輸出品目 

 品目名 価額（百万円） 前年同期比（%） 構成比（%） 

1 自動車 57,171 150.1 73.4 

2 船舶類 17,820 145.6 22.9 

3 有機化合物 1,189 103.8 1.5 

4 プラスチック 856 85.2 1.1 

5 精油・香料及び化粧品類 546 83.3 0.7 

 

 

4.主要輸入品目 

 品目名 価額（百万円） 前年同期比（%） 構成比（%） 

1 自動車 9,902 85.4 48.5 

2 魚介類 4,592 84.4 22.5 

3 放射性元素 3,743 全増 18.3 

4 船舶類 1,973 106.3 9.7 

5 一般機械 9 97.6 0.0 



5.地域（国）別輸出入額（単位：千円） 
地域（国）名 輸 出 輸 入 

総 額 77,939,167 20,405,525 

アジア 8,489,922 9,966,751 

 大韓民国 707,781 86,986 

 中華人民共和国 6,294,808 100,260 

 台湾 321,636 2,786,353 

 モンゴル 3,000 － 

 香港 290,242 － 

 ベトナム 53,032 － 

 タイ 115,265 6,993,152 

 シンガポール 321,777 － 

 マレーシア 48,269 － 

 フィリピン 220,560 － 

 インドネシア 92,550 － 

 インド 17,421 － 

 パキスタン 2,750 － 

 スリランカ 831 － 

中東 152,678 66,983 

 オマーン － 46,216 

 イスラエル 9,318 － 

 レバノン 143,360 － 

 アラブ首長国連邦 － 20,767 

西欧 29,447,773 4,788,837 

 アイスランド 103,204 － 

 ノルウェー 373,835 － 

 スウェーデン 2,447,874 － 

 英国 1,509,198 314,080 

 アイルランド 39,261 － 

 オランダ 785,068 － 

 ベルギー 7,397 － 

 フランス 448,761 477,359 

 ドイツ 4,133,446 － 

 スイス 2,953,331 － 

 ポルトガル 12,026,555 － 

 スペイン 1,113,850 866,148 

 イタリア 1,826,089 431,107 

 マルタ 12,241 950,094 

 オーストリア 533,213 － 

 セルビア 22,951 － 

 キプロス 7,697 － 

 トルコ 1,103,802 496,427 

 クロアチア － 184,837 

 スロベニア － 1,068,785 

中東欧・ロシア等 2,113,854 － 

 ロシア 1,618,247 － 

 ウクライナ 495,607 － 

北米 31,253,483 4,459,947 

 カナダ 1,677,512 575 

 アメリカ合衆国 29,575,971 4,459,372 

中南米 97,089 224,718 

 メキシコ 3,633 60,278 

 ベリーズ － 118,143 

 エクアドル － 46,297 

 ブラジル 14,230 － 

 アルゼンチン 79,226 － 



アフリカ 577,107 117,427 

 エジプト 569,241 － 

 セーシェル － 115,594 

 モーリシャス － 1,833 

 南アフリカ共和国 7,866 － 

大洋州 5,807,261 780,862 

 オーストラリア 9,473 270,487 

 ニュージーランド 13,404 － 

 バヌアツ － 510,375 

 マーシャル 5,784,384 － 

 

 

6.主要輸出品目別地域（国）別表 

品目名 地域（国）名 単位 数量 
前年同期

比(%) 
価額(千円) 

前年同期

比(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総 計 

NO 

28,167 144.7 57,171,151 150.1 100.0 

 

アメリカ合衆国 13,388 136.0 29,034,173 142.0 50.8 

中華人民共和国 3,175 52.3 5,838,999 49.2 10.2 

ドイツ 1,950 全増 4,098,738 全増 7.2 

船舶類 

総 計 

NO 

6 150.0 17,819,639 145.6 100.0 

 ポルトガル 2 全増 12,026,555 全増 67.5 

 マーシャル 1 全増 5,784,384 全増 32.5 

 マレーシア 1 全増 5,000 全増 0.0 

有機化合物 

総 計 

 

  1,188,641 103.8 100.0 

 大韓民国   397,900 79.3 33.5 

 アメリカ合衆国   265,155 127.1 22.3 

 台湾   193,141 122.1 16.2 

プラスチック 

総 計 

MT 

2,643 81.5 855,602 85.2 100.0 

 アメリカ合衆国 169 109.0 245,194 107.3 28.7 

 中華人民共和国 342 111.4 189,350 65.8 22.1 

 香港 682 51.7 90,984 51.9 10.6 

精油・香料 

及び化粧品類 

総 計 

MT 

1,784 84.8 546,109 83.3 100.0 

 大韓民国 558 82.7 184,013 84.0 33.7 

 台湾 408 87.2 118,385 84.1 21.7 

 中華人民共和国 252 124.8 72,727 119.5 13.3 

 

 

7.主要輸入品目別地域（国）別表 

品目名 地域（国）名 単位 数量 
前年同期

比(%) 
価額(千円) 

前年同期

比(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総 計 

NO 

8,240 92.1 9,901,871 85.4 100.0 

 

タイ 6,345 99.9 6,993,152 85.9 70.6 

スロベニア 819 48.6 1,068,785 53.1 10.8 

スペイン 439 87.8 倍 866,148 108.8 倍 8.7 

魚介類  

総 計 

KG 

4,412,651 92.1 4,592,031 84.4 100.0 

 

台湾 2,757,307 123.9 2,382,868 122.9 51.9 

マルタ 389,573 全増 950,094 全増 20.7 

バヌアツ 567,300 131.2 510,375 126.9 11.1 

放射性元素 

総 計 

GR 

23,417,000 全増 3,743,020 全増 100.0 

 

アメリカ合衆国 23,417,000 全増 3,743,020 全増 100.0 

      

      

船舶類 

総 計 

NO 

22 110.0 1,973,017 106.3 100.0 

 

アメリカ合衆国 9 128.6 716,352 149.5 36.3 

イタリア 4 40.0 431,107 32.6 21.9 

台湾 1 全増 403,485 全増 20.5 

一般機械 

総 計 

 

  9,459 97.6 100.0 

 

大韓民国   9,459 97.6 100.0 

      

      

     

 



 

【参考】 
 

(1) 統計地域 

本資料による貿易額は、横須賀税関支署の管轄区域に蔵置された貨物の通関額によるも

のです。 

(2) 統計計上の時期 

イ．輸出は、当該輸出貨物を積載する船舶又は航空機の出港日。 

ロ．輸入は、当該輸入貨物の輸入許可の日。 

(3) 品目分類 

品目分類は、「国際統一商品分類(HS)」に準拠した「輸出入統計品目表」等を参考にして

作成された概況品目分類基準表によっています。 

(4) 地域（国）別 

原則として輸出は仕向国、輸入は原産国によっています。 

(5) 数量 

数量は、「輸出入統計品目表」に記載されている単位を基本とし、単位未満は切り捨てて

います。 

(6) 価額 

原則として、輸出はＦＯＢ価格、輸入はＣＩＦ価格によっています。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

 内容についての照会、問い合わせ等は下記までお願いします。 
 

      横浜税関横須賀税関支署 

        〒237-0071 

        住所 : 横須賀市田浦港町無番地 

        電話 : 046-861-1281 

        F A X : 046-861-1283 

※本資料を他に転載する場合、必ず横浜税関横須賀税関支署の資料による旨の注記をして下さい。 


